
    

                                      

                                                                    

0 0 6 9 

 

 CORDOBA, 03 MAY 2023 .- 

VISTO:  

La publicación de las Ordenes de Mérito en el marco de las 

convocatorias para la cobertura de cargos en la Facultad de Educación Física Ipef,  

Y CONSIDERANDO:  

Que la Facultad de Educación Física Ipef realizó llamados a 

convocatorias a los fines de la cobertura de cargos de Preceptor, para cumplir 

funciones en la oficina Asuntos Estudiantiles, de carácter suplente; y de igual modo 

también de Preceptor para cumplir funciones en el Área Técnica de la Facultad de 

Educación Física Ipef, también de carácter suplente. 

Que las Órdenes de Mérito de las respectivas convocatorias 

fueron convalidadas por las Resoluciones Decanales 63/2023 y 64/2023. 

Que se advirtió la existencia de errores por parte de las 

Comisiones Evaluadoras Ad Hoc en relación al Orden de Mérito y la merituación de 

los puntajes, debiendo en consecuencia ser necesario rectificar los mismos. 

Que en suma y por lo expresado en los párrafos anteriores 

resulta necesario rectificar las Resoluciones Decanales antes reseñadas y publicar las 

mismas en la página de la Universidad Provincial de Córdoba. 

Por consiguiente y en uso de las atribuciones conferidas por 

medio de Resolución Rectoral Nº 0013/2018 

 

 



Mgtr. Carola Tejeda Sobrino 

Decana Normalizadora 

Facultad de Educación Física Ipef 

Universidad Provincial de Córdoba 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN FISICA 

IPEF DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°: RECTIFICAR las Resoluciones Decanales Nº 63/2023 y 64/2023, y en 

consecuencia el Acta Dictamen y la Orden de Mérito publicadas para cada una de las 

convocatorias a cobertura de cargo de Preceptor (carácter suplente en ambos casos). 

Artículo 2°: PUBLICAR en la página de la Universidad Provincial de Córdoba la 

presente resolución y las Actas Dictamen rectificadas junto con las Ordenes de Mérito 

que se incluyen en los Anexos I y II de la presente resolución. 

Artículo 3°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

RESOLUCIÓN N°   0 0 6 9 .-  







ANEXO II




